
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

Số:         /QĐ-UBND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Gia Lai, ngày      tháng     năm 2026 

 QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Tổ công tác liên ngành  

triển khai xây dựng Trung tâm giám sát, điều hành thông minh 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính 
trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 
quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ 
sửa đổi, bổ sung, cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị 
quyết số 57-NQ/TW; 

Căn cứ Kế hoạch hành động số 22-KH/TU ngày 03 tháng 9 năm 2025 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy Gia Lai về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 

tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, 
đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Kế hoạch số 31-KH/TU ngày 09 tháng 01 năm 2026 của Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện nhiệm vụ Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính 
trị trên địa bàn tỉnh Gia Lai năm 2026; 

Căn cứ Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 07 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của 
Chính phủ và Kế hoạch hành động số 22-KH/TU ngày 03/9/2025 của Tỉnh ủy thực 
hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về đột 
phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia 
trên địa bàn tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 2423/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2025 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án xây dựng Trung tâm giám sát, điều 
hành thông minh tỉnh Gia Lai; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác liên ngành triển khai xây dựng Trung tâm 
giám sát, điều hành thông minh tỉnh Gia Lai (sau đây gọi tắt là Tổ công tác), gồm 

389 29 01



2 
 
các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Minh Thảo, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Tổ 
trưởng. 

2. Các Tổ phó: 

- Ông Lê Đăng Tuấn, Phó Giám đốc Sở Xây dựng. 

- Ông Nguyễn Hòa Bình, Phó trưởng phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về 
trật tự xã hội, Công an tỉnh. 

3. Các thành viên: 

- Ông Phan Đình Hiếu, Trưởng phòng Chuyển đổi số và Bưu chính, Viễn 
thông, Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Ông Nguyễn Thanh Trúc, Phó Giám đốc Trung tâm Chuyển đổi số, Sở 
Khoa học và Công nghệ. 

- Ông Đặng Thành Hưng, Phó Trưởng phòng Quản lý phát triển du lịch, Sở 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Ông Hồ Đình Phương, Phó Chánh văn phòng Sở Nông nghiệp và Môi 
trường. 

- Ông Hoàng Anh Tuấn, Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Quản lý quy 
hoạch kiến trúc và Phát triển đô thị, Sở Xây dựng. 

- Ông Trần Đình Nghĩa, Chuyên viên Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng 
Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Ông Đặng Văn Cẩn, cán bộ Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự 
xã hội, Công an tỉnh. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác 

1. Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai Quyết định số 
2423/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh; trực tiếp 
chỉ đạo, điều phối hoạt động triển khai các hoạt động quản lý, vận hành và khai 
thác, sử dụng dữ liệu từ Trung tâm giám sát, điều hành thông minh (IOC). Xây 
dựng các kịch bản điều hành dựa trên dữ liệu; hướng dẫn các cơ quan, đơn vị triển 
khai kết nối và cung cấp dữ liệu cho Trung tâm IOC. 

2. Tổ công tác liên ngành làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; Tổ trưởng chịu 
trách nhiệm điều hành chung các hoạt động của Tổ công tác; Tổ công tác được sử 
dụng con dấu của Sở Khoa học và Công nghệ trong quá trình thực hiện nhiệm vụ; 
Kinh phí hoạt động của Tổ công tác được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước theo 
quy định hiện hành và các nguồn hợp pháp khác. 

3. Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 



3 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và 
Công nghệ; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 
quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh;  
- CVP, các PVP UBND tỉnh; 
- Trung tâm PVHCC; 
- Lưu: VT, V1, V9. 

 CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Phạm Anh Tuấn 
 


